Que nose promulguè impoficiones, y gabelas de nueuo, sin ordẽ real.

Sub.

*Subitonus dorso, ut iniqua mentis
afellus.*

Cæterum ex magna, & vrgenti necessitate potest D. Prorex imponere indictum, seu vectigal. l. i. vbi Luc. de Penn. C. de superindict. lib. 10. Palac. Rub. de donat. inter vir. & vxor. in rubr. §. istud autem num. 6. Ponte in tit. de regal. imposit. in princip. Mastrill. de Magistrat. lib. 5. cap. 6. n. 94. qui duas rationes addit in munimentum huius resolutioni. Primam deducit ex generali potestate Regia Proregibus communicata, & cõcessa, in qua includit facultatem imponendi vectigal. Secundam, fundat in eo quod ab illis, à quibus non liceat appellare, tanquam iura Regalia habentibus, possint vectigalia imponi. Quæ posterior ratio, quam sit arena sa, & frigida, nemo non videt, præsertim ex dictis ab eodem, in nu. 97. vbi appellationem à Prorege ad Regē, plurimus iuribus, & Doctoribus congestis tractatur, & fuscit: Id quod in eum retorquetur, vt facilius propterea euincatur, vectigal ab eo imponi non posse siquidem nec ille habet Regalia, nec ab eo prouocatio est prohibita, saltim ad Regem, coram cuius culmine, & conspectu ciues grauati vectigali ab eo imposito, possunt reuocationem grauaminis, seu huius oneris impetrari. Quare non aliam vrgentiorem rationem prædictæ resolutionis reddendā, puto quā illam, quæ ex vrgenti, & necessaria causa prædixerat, in casu quo Rex cõsui non posset, ex l. cum ad felicissimam, C. ex quibus muneribus, lib. 10. Capic. in d. cap. Imperialem, vers. nota, Quarto fol. 33. Nec deest exemplar in nostro Regno Peruano, quo D. Prorex, Marquid de Mancera in consulto Rege, & eius consilio ob vrgentem necessitatem Regiararij, & nouam fabricam lapideam murorum, portus del Callao, donatum indixit, & sissam imposuit in-

victualibus, carnis, sacchari, & aliorum, quod catholica Maiestas confirmavit.

2 In hanc materiam illud dubiū incurrere solet, vtrum ex solo Principis nostri iussu, & mandato inconsultis Concilijs Ciuitatū, vel reuētibibus possit D. Prorex huiusmodi impositiones, collectas, seu vectigalia imponere. Et quamquam P. Mariana lib. 1. de Rege, & Regis institutione cap. 8. ait experimento cõprobari in Hispania vectigalia imperare Regē non posse, populo dissentiente, sed si resisterint Ciues eorum, potius iudicio, quam Regis voluntati standum esse, (id quod nisi male animatus in suum Principem ciuis effutire potest) quo spectat consuetudo conuocandi Regnum in publicis comitijs, non alia quidē ratione, quā exquirēdi eius consensus causa, Parladot. lib. 1. rer. quot. pag. 57. Menchac. lib. 2. §. 17. de success. creat. nu. 192. Cõmunior tamen opinio euincit, Regem nostrum in casu necessitatis vrgentis, posse imperare miliones, & sillas, absq; Regni consensu, Pater Suarez de legibus lib. 5. ca. 17. fol. 364. qui neque ex iure cõmuni, nec ex iure antiquo Hispaniæ concludit Regni cõsensum requiri, Magister Marquez in Governatore, c. 16. fol. 88. de de el vers. y diremos, Castillo de tertijs, cap. 9. n. 26. ibi: *El Reyno se llama à Cortes para la concession de millones, tributos, y nuevos seruios para mayor satisfacion de todos, y justificacion de su Mag. siue ex benignitate Regiæ Castelle, non ex necessitate iustitie; ponque los mismos señores Reyes, y su Consejo Real lo pudieran hazer, ob vim necessitatis vrgentis, sin acudir à las Ciudades, ni pedir, ni esperar sus votos, quia si necessitas vrgeat, & nota sit, tenentur consentire, aliàs sin su consentimiento se impondrà el tributo, d' seruios*, Geronimo Ceuallos in arte regali docum. 20. fol. 111 ibi: *Tiene tanta fuerca la necesidad,*